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FAIR PLAY POLICY / MÅLSÄTTNING 

FRISKA VILJOR BADMINTON 

 

Varför behöver klubben Fair Play policy / styrdokument?  

Policyn ska förtydliga för både aktiva, föräldrar och andra intresserade föreningens 
målsättning med verksamheten.   

Ansvaret för att kännedom om vår policy når ut till våra ledare ligger på styrelsen. Att 
föräldrar och spelare känner till den är ett delat ansvar mellan styrelse, ledare och övriga som 
arbetar i föreningen.  

Syftet med dokumentet är att ge vägledning i hur föreningen ställer sig i frågor som kan 
uppkomma i samband träning, läger och matcher. I många fall är det upp till ledare på plats att 
bedöma situationer som uppkommer och dess konsekvenser. Detta material ska ge vägledning 
och vara ett konkret dokument att hänvisa till som stöd för ledare i föreningen.  

Om styrelsen anser att en medlem gravt bryter mot föreningens mål och värderingar har den 
rätt att vid ett styrelsemöte utesluta medlemmen om denne, trots påpekande, inte ändrar 
beteende.  

 

Gemensamma mål 

Vi ska vara stolta över vår förening! 

Vara öppen och prestigelös för synpunkter och kritik som en del av en förbättringsprocess  

Vi ska vara goda representanter för klubben – icke aktiva ska associera Friska Viljor 
Badminton med något positivt. Det gäller såväl vid träning/tävling som utanför.  

Vi accepterar motståndares/domares beslut utan att ifrågasätta, utgå från att alla gör så gott 
dem kan. Tveksamma domslut jämnar ut sig i längden!  

Vi uppträder på ett positivt sätt både på och utanför banan 

Uppträd med respekt för både med- och motspelare, ledare, funktionärer och publik 

Att behålla medlemmar över tiden så att de, när de blir äldre, kan bli duktiga ledare och 
tränare – viktigt för att klubben ska överlever på sikt  

Klubben ska vara öppen för alla oavsett nationalitet o fysisk förmåga  
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Bredd och elit  

Ambition inom klubben är att alla som vill ska delta efter egna ambitioner och möjligheter. 
Det finns ingen satsning på prioriterade spelare för att nå elitnivå utan var och en ska ha 
möjlighet att träna efter sin egen ambition så långt det är möjligt. Det innebär att det är viktigt 
att de aktiva själva har en rak dialog med sin tränare om vad de själva har för målsättning och 
ambition.  

 

Alkohol och droger 

Alkohol och idrott hör inte ihop. För att betona detta för ungdomarna gäller att ingen alkohol 
får förtäras i samband med resor under tävlingshelger och läger, det gäller både aktiva och 
föräldrar/ledare!   

 

Styrelsen 

Styrelsen skall hålla denna policy levande och aktuell. En viktig del i detta är att nya 
styrelsemedlemmar tar del av denna policy samt uppmuntras att aktivt förbättra och förändra 
innehållet.  

Då föreningen ofta har unga tränare är det viktigt att styrelsen regelbundet har en dialog med 
tränare kring fair play. De ska känna att om en situation uppkommer vid träning/tävling som 
inte känns bekväm ska de aldrig tveka att kontakta någon i styrelsen för att få hjälp med hur 
man ska agera.  

 

Tränar/ledaransvar 

Ledare ska genom att vara goda förebilder medverka till att ungdomar inom föreningen har en 
positiv grundsyn. De är nyckelpersoner för att rent spel, god gemenskap och ett trevligt språk 
råder på träningar, matcher och vid andra tillfällen då klubben är representerad.   

Aktiva ska ha möjlighet att delta i andra idrotter om de vill. Är någon aktiv med i en annan 
idrott med träningsdagar som krockar ska inte den aktive känna att man inte satsar på klubben 
för den skull.   

Vi ska ställa krav på spelare efter vad som är rimligt efter ålder och individuell mognad. Det 
gäller disciplin på träningar, eget ansvar att vara väl förberedd för träning/match, själv höra 
sig för om amnälan till tävlingar m.m.  

Ledare ska tänka på att ungdomar utvecklas olika tidigt och att det ger fysiska fördelar till 
vissa men att det jämnar ut sig i längden. En viktig anledning till att inte prioritera vissa 
spelare redan i unga år.  
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Tänka på att undomarna som spelat länge i framtiden kommer ta över ledarrollen. Att 
uppmuntra detta genom att låta dem vara hjälptränare i nybörjargrupper tex.   

 

Ungdomar/aktiva 

Tänka på att ingen enskild person kan bidra till en bra stämning på träningar/tävlingar utan 
var och en har sitt ansvar.  

Komma i tid till träningar och tävlingar 

I god tid (anmälan i regel en månad före tävling) prata med sina föräldrar om kommande 
tävlingar och därefter meddela sin tränare om man tänkt åka eller inte.  

Vara en god kamrat, inte ge kränkande kommentarer till mina kamrater 

Spelarna får gärna syssla med andra idrotter i samförstånd med sina ledare. 

Tänk på att låta alla göra sin röst hörda – inte bara den som låter högst. Låt 
tränare/träningskompisar tala till punkt 

Tänk på att glädje smittar. Peppa de som för stunden inte är lika muntra. Nästa gång kan det 
vara du som behöver extra beröm/peppning till träning/match/annat  

Alla har olika förutsättningar men alla kan göra sitt bästa 

Om något inte känns bra – tveka aldrig att prata med din tränare 

På tävlingar gäller särskilt att 

Uppträda artigt och korrekt mot motståndare på tävlingar. Att berömma 
moståndaren om han gör något bra är aldrig fel.  

Att vinna är inte det viktigaste, vi åker på tävlingar för att ha roligt och få möta 
andra spelare både på och utanför planen 

Vi ska vara goda representanter för klubben på tävlingar, läger och andra 
aktiviteter. Uppträder du osportsligt och otrevlig så drabbar det hela föreningen. 
Men om du istället bidrar med ett gott uppförande får utomstående en positiv 
inställning till föreningen och dess medlemmar. 

Om du inte själv har match – försök peppa dina klubbkamrater under deras 
matcher. Det kan betyda mer än du tror 
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Föräldraansvar 

Tänk på att du är en viktig förebild! Ungdomar gör inte som du säger utan som du själv gör. 
Om du svär över domaren hemma framför TV:n är det inte förvånande om ditt barn blir arg på 
domaren under en tävling.  

Stötta ditt barn i med- och motgång! Allt känns roligare vissa perioder och tråkigare andra.  

Visa intresse för ditt barns idrottande! 

Fråga ditt barn om kommande tävlingar eller läger. Även om de får information på träningen 
är det inte alltid det koms ihåg när man är hemma igen. Anmälan till tävling ska ske senast en 
månad i förväg och då ska tränarna hinna sammanställa anmälan också innan den skickas 
iväg.   

Ifrågasätt aldrig öppet ett domslut på tävling, alla kan göra misstag. Men om det händer 
upprepade gånger – prata med tävlingssekretariatet eller med någon ledare i våran klubb 

Vara beredd på att ställa upp att köra till tävlingar som ditt barn åker till 

Inte tala illa om någon spelare, tränare, domare m.m inför barnen. Ta upp det med någon i 
styrelsen eller någon tränare om något inte fungerar. 

Se till att barnen kommer väl förberedda till träning och match. Om någonting är oklart så 
ring hellre ditt barns tränare en gång för mycket än en gång för lite.  

Ha en dialog med tränaren vid ev. oklarheter. Det kan gälla tävlingar – träningsupppehåll över 
lov/ledigheter/dålig stämning på träningen, godisförsäljning eller vad som helst annat 

Prata med ditt barns tränare om de funderar på att sluta så att de inte bara slutar komma på 
träningarna 

 

 


